Sermo

potius dicit. Col. 3. Que sursum sunt querite. ubi xps est sedens
in dextra dei. In hoc aut regno celoz facte sunt nuptie. iste nup
tie fuerunt diuicio humane nature ad psonaz filij dei. Nuptie
ei a nubentibus dicunt. nupsit aut filio dei humana natura qua
etiam hm carne sibi coplauit. cu verbu caro factu est Jere. 3. Ego
vir vester et assumam vnu de ciuitate. Itē hanc nuptia p auctore ē
deus pater. que dicit hoīem regē. hoīem quidē non natura sed
similitudie. ad imaginē em a similitudinē dei formatus est hō
q̄ vero rex ipse sit patet. 1. mach. 3. Tua ē potentia tuū regnū
dñe. tu es sup omnes gentes. C Secūdo regnū celoz penitē
tia dicit. iuxta illud mat. 11. Regnū celoz vim patit a violen
tia rapiunt illud. qm sibi ipsi hoies inferūt vt peniteāt. et mat.
21. dixit ihesus phariseis. Publicani et meretrices peccadūt vos
in regno dei. qz ad penitentiaz puenerūt. Dicit aut penitentia
regnū celoz ab effectu. qz exule regni pducit in celū. Math. 3.
Penitentia agite. a propinquabit em regnū celoz. In hoc aut
regno nuptias facit deus. qz noua ē diuicio aie ad deuz. qua
post irritā primam fidē sponsi adhuc sibi deus diungit. Jere. 3.
Vulgo dicit. Si dimiserit vir vxorē suā et recedens ab eo dux
erit vix alter. nunquid reuertet ad eū vltra. qua indicat. ne
quaq̄. nonne polluta ē et contaminata mulier illa. Sed attende
pietate affectū qui sequit. tu aut fornicata es cū amatoribus ml
tis. tū reuertere ad me dicit dñs. et ego suscipiā te. ḡ saltē amo
do voca me. pater meus dux virginitatē mee es tu. nūquid ira
sceris in perpetuū aut pseuerabis in fine. D Tertio regnū ce
loz religio ē hm illā acceptionē regni que ponit mat. 13. Simi
le ē regnū celoz sagene misse in mare. et ex omni genere pisciū
agregati. Religio em in similitudinē sagene de mari presentis
seculi omnes indifferenter agregant. vñ bern. de sh. li. 4. Nos
in monasteriis omnes recepimus sub spe meliorandi. Et hugo
de san. vic. Ecce inquit in vna domo diuersi sumus. diuersi mo
res. diuersa volūtates. diuersa aie. que oia diungere debet vn
amoz in xpo. et patet q̄ religio sit regnū celoz. quo ad tria vo
ta solennia. que sunt humilitate obedientia. castitatis t̄pantia.
paupertatis tollerantia. De primo mat. 19. Sinite puulos. id ē
humiliter obedientes venire ad me. De secūdo ibidē. Sunt ei
enuhi q̄ seiplos castrauerūt ppter regnū celoz. De tercio ibidē
Si vis pfectus ēē. vade et vende oia que habes. et da pauperi
bus. et habebis thesaurū in celo. Dicit religio regnū. a regnū
celoz. regnū quidē qm in ea regimen vite ad normā et regulā
deductū est. Vñ aug. in inoessu. statu. habitu. et in oibz motibz

vestris nihil fiat q̄ cuiusq̄ offendat aspectū. sed q̄ vestra debeat
 sanctitate. hoc aut̄ regnū et si corpore sit in terra. tñ diuersatio
 ne ē celeste. Phil. 3. Nra diuersatio in celis ē. vñ aug. in regu
 la sursum. Cor habeant et terrena vana nō querāt. Hoc aut̄ no
 men celū triplicē habet denotationē. Dicit̄ em̄ celū eo q̄ diuer
 sis luminarijs celatū id ē sculptū sit. Sic et sacra religio in qua
 fulget sol contemplationis. luna aduocis. ⁊ sidera multiplicē vir
 tutis et illustrationis. vel p̄ solē prelati. p̄ lunā ministri officiales
 p̄ sidera subditi designant. Itē dicit̄ celū a celando. eo q̄ diuina
 nobis cœlet et abscondat. sic religio intrinsecus abscondit glo
 riā diuinitatis. ne videat̄ ab hoīb. Can. 4. Q̄ pulchra es amica
 mea. q̄ pulchra es. oculi tui colubaz. absq̄ eo q̄ intrinsecus
 latet. Itē dicit̄ celū quasi cœca elyos qd̄ est deus. id ē domus dei
 iuxta illud virgilij. Pandit̄ in terra potentis olimpi. vere aut̄
 religio ē domus dei. de qua gen. 17. Vere dñs est in loco isto.
 non ē hic aliud nisi domus dei. et porta celi. vñ aug. Non orate
 in vobis deū inuicē. cuius templa facti estis. Et ipse qui habitat
 in vobis. custodiet vos ex vobis. In hoc aut̄ regno sacre religi
 omis deus facit nuptias. hęc nuptie sunt diuine sapientiē copu
 lato. sapi. 8. Nāc amauī ⁊ exquisiui eā a iuuetute mea. ⁊ ama
 tor factus sum forme illius. ⁊ quesui sponsam mihi eā assume
 re. filius dei cui sponsa ista tradit̄ religiosus ē. qui contemptis pa
 rentibz s̄m carnē suscipit̄ a deo. vt sit illi filius. Psal. Pater me
 us et mater mea dereliquerūt me. ideo dñs assumpsit me. Isa.
 62. Tu dñe pater noster es. et abraā nesciuit nos. tali filio tā
 celebres nuptie. ⁊ tales celebrantes easdē. et talis sponsa agru
 it. Secūdo iuste pbant̄ contemptores celestis diuini. Considerata hu
 ius regis diligentia. E. Qm̄. misit seruos suos vocare inuita
 tos ad nuptias: nō suffecerat inuitasse p̄ seipsū. nisi etiā p̄ suos
 vocaret. Sed videte contemptū: et nolebant venire: nō fuit dese
 ctus inuitantis. nec culpa vocantē. nec ipotentia abstulit facultate
 tem. nec ignorantia dedit cœtate. sed sola malicia voluntatis fe
 cit̄ contemptū. q̄ igit̄ ad celestes nuptias nō veniūt hoies. hęc to
 ta cā est. qz venire nolunt. Nota q̄ ad nuptias incarnationis
 xpi soli in dei fuerint inuitati. Exo. 3. Inducā eos in terrā fluentē
 lac et mel. in lacte que de carne est humilitatis verbi. in melle
 qd̄ de celis descendit. ipsius diuinitas intelligit̄ ad hoc diuini in
 uitaue etiā anteq̄ esset patū per pphetas et legez. imo ipsa rei
 speciositas seipsam inuitabat. ita vt nemo rogeret ad bibendū.
 sic dicit̄ Is. 1. Itē inuitatos vocauit p̄ seruos suos aplos. puer.
 9. Misit ancillas suas vt vocarent ad arē. et ad menia ciuitatē

Sermo

Venite et comedite panem meum et bibite vinum quod miscui vobis. venite obediendo. comedite credendo. panem corporis. vinum diuinitatis. mixtum humanitati. Iam non seruos tamen. sed etiam ipsum spiritum sum misit rex celestis. ut vocaret iuitatos dicente. Venite ad me omnes qui laboratis et honorati estis. et ego reficiam vos. Prover. 1. Sapientia foris predicat. in plateis dat vocem suam. sed non fuerunt iuitati venire. Mat. 23. Ierusalem ierusalem que occidis prophetas et lapidas eos. qui ad te missi sunt. quotiens volui congregare filios tuos. quemadmodum gallina congregat pullos sub alas. et noluisti. Ad penitentiam vero iuitat nos deus. beneficiis. flagellis. internis admonitionibus. apertis predicationibus. exemplis. terrore futuri iudicii. et premio glorie. Vocat autem seruos predicatores qui dicunt filii hominum versus quod graui corde ut quid diligitis vanitatem et queritis mendacium. auertimini ad dominum in toto corde vestro. in ieiunio. fletu. et plandiu. sed maior pars hominum non exaudit vocem incantantium. iere. 43. Misit ad vos dicit dominus seruos meos dicentes. Nolite facere verbum abominationis huiusce modi. et non audierunt nec inclinauerunt aurem suam ut auerterent a malis suis. ideo venit tempus quod penitere voluit pro angustia spiritus gementis. Sed tunc deus saltem penitentibus non dabit indulgentiam. Prover. 1. Cum venerit super eos tribulatio et angustia tunc inuocabunt me. et non exaudiam. surgent et non inuenient me. eo quod non acquieuerint consilio meo. et detraxerint correctionem mee vniuersae. Tercio contumptions salutis sue iuste reprobandur huius regis industria. que declarat ex duobus. Primo ex improportuna vocatione. quia intermisit alios seruos. Secundo diligentia apparet. quia nuptiarum magistrum apparatus explicauit. ut quos non adducebat vocantur importunitas. saltem alliteret preparatio nuptiarum. dicens. dicitur iuitati. Ecce prandium meum paratum: Nuptias prandium dicit. Ex quo vult gre. quod non sit ista parabola eadem illi que legitur lu. 14. Quia ille nuptie cena dicunt. iste vero prandium: Thauri mei et altaria occisa: altaria dicuntur saginata id est impinguata. ab eo enim quod est alere altaria dicta sunt. Et quod in aia libris est signatum. illud in volatilibus est altare. vnde altaria sunt aues studiose impinguatae. sic capones. anseres. grues. pauones. et similia: et omnia parata: ita ut nihil desit. vnde claudit: venite ad nuptias: Nota quia nuptie incarnationis christi in presenti vita sunt prandium postquam nulla ordinata refectio restat sed quies tamen. ita in presenti refectio quidem ex parte tanquam prandio nuptiarum christi. sed cum venerit quod perfectum est in gloria. nihil restabit. quia satia labor cum apparuerit gloria tua. Qui dat igitur prandium in presenti per fidem